[1521] 

[p. 2 1 g idibus] Anniversarium dominae Beatricis Daperosa et do
mini J ohannis viri sui, quorum corpora sunt sepulta cum habitu Or
dinis inter Fratres nostros in primo claustro prope Capitulum; a 
quibus conventus iste et conventus Montis ilaris Cartusiensium et 
duo S. Geronimi, scilicet de Valldebron et de la ::\fortra, qui equis por
cionibus acceperunt omnia bona eorum, e de part nostra fan a cele
brar ad minus tria anniversaria pro quibus vide supra a .xv. de febrer 
en lo present libre. 

[1410] 

[fol. I 7 p. 1 1 e .xv. kal. augusti] Anniversarium Domini J acobi 
March et pro quibus intendit, dominus castri de Alapruyano cujus 
corpus fuit sepultum prius in sepulchro deis Marchs in capella bea
tissimae V. :\fariae Angelorum quae est prima inter capellas ecclesiae 
nostrae versus altare majus qui obiit anno M.ccccx vel modicum ante. 
Apparet de hoc in libro clausularum testamentorum de pergameno 
cum tabulis grossis ligato fol. .xxxv. et in libro conventus illius anni 
in receptis 10. 

[1375] 
[ f .xii.] Anniversarium nobiliis dominae Stefaniae de Carrós et 

de Muro quod sollempniter debet cantari feria sexta ante festum sanc
tae Mariae Magdalenae in altari majori, et fieri absolutio super lapi
dem nigrum magnum quod est in pavimento majoris capellae decapite 
ecclesiae de la part de la capella de la V erge Maria deis Angels, pro 
cujus celebratione conventus recipit .xv. ss. cum aliis quae recipit de 
missa quotidiana ejusdern Dominae die .xvii. augusti M.cccLxxv. 

[1547] 
[p. 2 I a .iii.) Anniversarium dominae Joannae Brisuela de tertio 

Ordine nostro pro quo est eleemosyna .xvi. ss. et una missa quolibet 
mense de Requiem et in duabus festivitatibus videlicet Visitationis 
Virginis Mariae et sanctae. Katharinae martiris, in capella SS. Apos
tolorum Petri et Pauli in cujus medio corpus ejus fuit sepultum, pro 
quarum celebratione est eleemosina quae solvitur cum praedicta de 
anniversario in mense novembri. Sta celebrat aprés de las octavas de 
Santa Magdalena <lit anniversari. 

,. Jaime March, sef\or del Castell Araprunya, es el poeta del mismo nombre 
y apellido, tío del gran poeta Ausias March. 
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[ 1 543] 

[fol. 18 p. I 1 d .iiii. nonas] Anniversarius dominae Angelae Flo
rem;a sororis patris nostri Laurentii Ragués, quondam, cujus corpus 
sepultum in cimiterio Fratrum pro cujus celebratione dimisit .x. 11. de 
proprietate que són .x. ss. de renda que lo convent reb tots anys al XVII 

de febrer ah aquells .lxx. ss. que• rep de en Jaume Carbonell de la 
Coma pages de Cardedeu, per que las deu lliures ah aquellas altres de
sus foren esmersades, debet celebrari in capella S. Honofrii .xv. hujus. 

[1522) 

[fol. 19 p. l j .xvi. kal. septembris] Obiit P. Fr. Gabriel Puig 
Magister in S. Pagina et Prior Provincialis totius Provinciae Arago
niae qui rexit predictam Provinciam duobus annis et octo mensibus 
cum pace, concordia et tranquilitate existente in principio etatis qua
draginta et octo annorum. 

(p. 2 I f .viii.] Obiit dominus Berengarius Palaciolo episcopus 
Barchin. qui fuit Pater Fratrum in terra ista et obtinuit a beato Do
minico conventum Fratrum, quem adduxit de Bononia ad civitatem 
Barchinonae et dedit Fratribus Bibliam conventualem et emit fundum 
monasterii et preter alia bona quae fecit, providit conventui in vino 
tato tempore vitae suae. 

Stererunt autem Fratres in principio in domibus Petri Grunnii 
apud Sanctum Jacobum Barchinonae donec mutaverunt se ad locum 
in quo modo sumus, et dum starent in dictis domibus, intravit ibi 
Ordinem Reverendus Pater noster frater R. de Penna forti anno Do
mini M.ccxxn in die Paresceves, et eodem anuo fuit facta pax ínter 
nobiletn Dominum regem Jacobum, et nobilem Guileumum de Monte 
Cathano. Dicebat autem Frater Raymundus quod quando ipse intravit 
Ordinem jam fuerant Fratres ante per tres annos Barchin. et sic con
ventus fuit fundatus anno Domini M.ccxrx. 

[1264] 

[fol. 20 p. 2 1 d idibus septembris] Obiit domina Guilelma de 
Pulcro loco anno Domini M.CCLXIIII . Ipsa fuit multwn devota Fra
tribus multis annis, prebens eis hospicium et procurans ilariter, et ipsa 
hedificavit altare beati Pauli, ad cujus ministerium missale dedit et 
calicem ; et in fine habuit conventus bonam eleemosynam de bonis suis. 

[1230] 

[e .xviii. kal. oct.) Obi it magister Martinus canonicus Barchin. 
lpse fuit devotus et beneficus Ordini et construxit altare beatae Ka-
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tharinae in prima ecclesia et eorum testudinatum superius, et inferius, 
cum altare beatae Mariae 11• 

[1265] 

Obiit R. de Riera canonicus Barchin. Ipse fuit devotus Ordini et 
dedit conventui unam bonam Bibliam et construxit capellam et altare 
sancti Michaelis in infirmitorio cur:li ornamentis suis. 

[f. 21 p. l 1 d .xii.] Obiit A. de Arlet qui instituit anniversarium 
35 solidorum. Obiit R. P. Fr. Marcialis Auribelli de Avinione Magís
ter Generalis Ordinis Predicatorum qui rexit Ordinem .xx. annis, tum 
semel fuit absolutus in Capitulo Generali a Papa Pio et post in Capi
tolo inmediate sequenti quod fuit celebratum N ovariae in Lombardia 
fuit reasumptus et reelectus mortuo primo Pontífice, et regnante 
Paulo II et illis tribus annis fuit Megistar Ordinis Fr. Conradus As
tensis bonus horno et doctus. Insuper dictus Marcialis fuit a dicto 
pontífice suspensus ab officio in Capitolo quod ce]ebratum est Romae 
et ibídem factus fuit processus contra eum, sed ipse prevaluit et pos
terius rexit Ordinem .v. annis et obiit in civitate sua. 

[p. 2 J b .vii.] Obiit Jacobus Gerardi. Ipse fuit devotus Ordini, et 
in vita sua procuravit conventum in festa beatae Catarinae, ordinavit 
etiam quod de bonis suis eodem die in perpetuum procuretur. De ele
emosynis etiam suis nostrum est Capitulum constructum. Et in fine 
habuit conventus de bonis suis bonam eleemosynam. 

[1292] 

[fol. 22 p. l 1 d .iiii. nonas] Obiit domina de S. Poncio quae multum 
fuit devota Ordini, ordinavit autem in vita sua .iiii. anniversaria in per
petuum, unum pro fratre P. de Santo Poncio germano suo in die quo 
obiit, alia sunt in kalendario isto notata. Preterea fecit nos heredes 
omnium bonorum mobilium et immobilium 12• 

[1349] 

[p. 2 1 f .iii. id.] Anniversarium domini Petri de Santo Clemente 
cujus sepulcrum et suorum videtur esse antiqum cum aliis tumbis ad 

11 La primera iglesia de que se hace mención en este epígrafe es la pri
mitiva capilla o iglesia que hubo en Sta. Catalina después que los religiosos se 
trasladaron de la casa de Pedro Gruny, de la calle de Sto. Domingo del Call 
al lugar que hoy ocupa el mercado de Sta. Catalina. La segunda, o grande 
iglesia, no fué empezada hasta el año 1245, gracias a la generosidad y ayuda 
del obispo de Gerona, Fr. Berengucr de Castellbisbal y no fué acabada hasta 
finales del mismo siglo. 

u Bona de Sant Poni; era hermana de Fray Pedro de Sant Pone;, uno de 
los más insignes Priores de que tuvo Sta. Catalina en la segunda mitad del 
siglo xrn. Hablan de este insigne varón el P. Marsili en el vol. 111, cap. s8 
de su crónica y el P. Diago en la Historia. de la Provincia, fol. 136v.0 
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modum capellae in parte sinistra in ingressu atrii conventus januae 
que respicit ad meridiem, qua venitur de vicu Mercatorum. Qui reli
quit conventui pannum de porpra cum signo proprio en les orles et 
recipit conventos .l. solidos annuales en dos termens sobre lo Mas 
Vallorí en la Parrüquia de S. i\ndreu de Palomar. Et vult quod po
natur super tumulum pannus ejus. 

(1521} 

[a idus] Anniversarium dominae Beatricis Daperosa et domini 
Johannis viri sui, quae domina hac die obiit. Et dimisit omnia bona 
sua inter quatuor conventus quae multa erant revera, quae equis por
cionibus fuerunt divisa, pro quo, si placet, vide hic supra a .xv. de 
juliol y a .xv. de febrer, altres anniversaris pro istis, quorum corpora 
cum habitu sunt sepulta cum Fratribus nostris in primo claustro. 

[1266] 

[ fól. 23 p. I 1 a .xi. kal. novembris] Obiit R. de Bagnariis. lpse 
fuit devotus Ordini et ordinavit in suo testamento quod bis in anno 
conventos in perpetuum procuretur.